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Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP), överenskommelse 
med Internationella vänskapsföreningen  

Förslag till beslut 
1. Överenskommelse i form av en IOP med Internationella 

vänskapsföreningen godkänns enligt omsorgskontorets förslag för tiden, 
2018-07-01—2019-06-30. 

2. Omsorgsdirektören ges rätt att teckna överenskommelsen. 

Ärende 
Avtalet med internationella vänskapsföreningen stöd och kontaktverksamhet 
för äldre invandrare löper ut 2018-06-30. Avtalet förlängdes i september 6 
månader. Omsorgskontoret fick i uppdrag att återkomma med förslag om hur 
målgruppen, som fångas upp genom befintligt avtal med internationella 
vänskapsföreningen, kan integreras inom ramen för den nuvarande avtalade 
fritidsverksamheten. Målsättningen med verksamheten är att ge stöd till äldre 
invandrare likt det tidigare uppdraget, men också på ett tydligare sätt integrera 
verksamheten med ordinarie fritidsverksamhet i bostadsområdena. 

Omsorgskontoret föreslår att en överenskommelse i form av IOP, idéburet 
offentligt partnerskap sluts med internationella vänskapsföreningen på 12 
månader, 2018-07-01—2019-06-30 till en kostnad om 406 tkr. IOP-
överenskommelsen syftar utveckla arbetsformerna i samverkan med befintlig 
fritidsverksamhet på servicehusen, vilket bidrar till ökad integration och ett 
ökat utbud av fritidsverksamhet vid två servicehus. Genom detta förstärks 
utbudet av fritidsverksamhet vid servicehusen. I samverkansprogrammet (S, 
MP, L) ”Höjda ambitioner för Linköping” lyfts kultur i äldreomsorgen. Den 
politiska ambitionen är att stärka utbudet på kommunens servicehus och man 
skriver att frivilligorganisationer i högre grad kan engageras och medverka. 

_________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse Avtal med Internationella vänskapsföreningen.docx 
Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap internationella vänskapsföreningen  
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Bakgrund 
Äldrenämnden har sedan många år tillbaka avtal med Internationella 
vänskapsföreningen om stöd till äldre invandrare i form av gruppverksamhet 
och individuellt stöd. I september förlängdes avtalet med föreningen 6 månader 
tom 2018-06-30. Omsorgskontoret fick i uppdrag att återkomma med förslag 
om hur målgruppen, kan integreras inom ramen för den avtalade 
fritidsverksamheten.  

Om Internationella vänskapsföreningen 

Internationella vänskapsföreningen arbetar med integration och 
mångfald, som grundar sig på demokrati, jämlikhet och all människors 
lika värdeoberoende på ålder, kön och nationalitet. Föreningen är ej 
vinstdrivande, partipolitiskt obunden. Organisationens arbete utgör i sig ett 
mervärde för de människor de möter. De är ett komplement till Linköpings 
kommuns ordinarie verksamheter för aktiviteter och fritidsverksamhet för 
äldre.  

Föreningen har enligt verksamhetsberättelse för 2016, 216 medlemmar varav 
139 betalande. Föreningens verksamhet har under 2016 bestått av 
undervisning, samhällsinformation och socialt arbete med flyktingar och 
invandrare i alla åldrar. Över 100 personer deltar varje vecka på utbildning, 
arbetsträning, praktikplatser eller sammankomster för social verksamhet. 
Föreningen anordnar seminarier, föreläsningar, studiebesök till historiska och 
kulturella platser, anordnar högtidsfirande, har matlagning mm. 53 äldre har 
deltagit i gruppverksamheten. 

Äldrenämndens ersättning till Internationella vänskapsföreningen är 406 tkr. 
IVF har anställda personer för uppdraget som också finansieras genom 
arbetsmarknadsåtgärder. Omsorgsnämnden utger föreningsbidrag med 110 tkr 
för 2017.  

Utredning 
Äldrenämnden har under många år haft avtal med Internationella 
vänskapsföreningen om att bedriva stöd och kontaktverksamhet för 
målgruppen äldre invandrare. Initialt var målgruppen främst från f.d 
Jugoslavien, men med förändrade grupper som kommer till Linköping har 
målgruppen förändrats.  

Omsorgskontoret fick i uppdrag att återkomma med förslag om hur 
målgruppen, kan integreras inom ramen för den avtalade fritidsverksamheten.  

Äldrenämnden har avtalat om fritidsverksamhet för äldre vid kommunens 
samtliga servicehus. Internationella vänskapsföreningen möter en äldre 
målgrupp som har svårt med det svenska språket, varför grupp och 
stödverksamheten vid internationella vänskapsföreningen är viktig för dem.  
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I avtal angående fritidsverksamheterna vid servicehusen framgår krav på 
samverkan med ideella sektorn och föreningslivet, men skrivningarna har 
ändrats lite över tid. 

I samverkansprogrammet (s, mp, l) ”Höjda ambitioner för Linköping” lyfts 
kultur i äldreomsorgen. Den politiska ambitionen är att stärka utbudet på 
kommunens servicehus och man skriver att frivilligorganisationer i högre grad 
kan engageras och medverka. 

IOP, idéburet offentligt partnerskap 

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en samverkansmodell mellan offentlig 
verksamhet och civilsamhällets organisationer i frågor som bl.a. rör komplexa 
samhällsutmaningar. I Linköping finns sedan 2012 en 
samverkansöverenskommelse mellan kommunen och den idéburna sektorn. 
Utifrån denna överenskommelse antogs i januari 2017 riktlinjer för upprättande 
av IOP. 

Partnerskap ingås genom att parterna kommer överens om vilken verksamhet 
som ska bedrivas av den idéburna organisationen, med vilka mål och inom 
vilka ramar som kommunen lämnar ett ekonomiskt stöd till driften samtidigt 
som även organisationen går in med egna medel (tex pengar, personal, 
volontärer mm) 

Överenskommelse om IOP mellan internationella vänskapsföreningen och 
äldrenämmnden 

Dialog har förts med verksamhetsansvarig på internationella 
vänskapsföreningen utifrån beslutet om att avtalet förlängdes 6 månader och att 
det finns önskemål om att deltagarna ska inkluderas i den ordinarie 
fritidsverksamheten.   

Omsorgskontoret föreslår att en överenskommelse om Idéburet offentligt 
partnerskap sluts med internationella vänskapsföreningen på 12 månader, 
2018-07-01—2019-06-30. 

Målgruppen är äldre invandrare. Verksamheten ska även fortsättningsvis vara 
stöd och kontaktverksamhet för äldre invandrare, men verksamheten ska 
bedrivas i anslutning till och in samverkan med fritidsverksamheterna på 
servicehusen i Ryd och Skäggetorp, där flera av de som ingår i verksamheten 
idag bor. Verksamheten ska innefatta gruppverksamhet på fasta tider och 
uppsökande och individuellt riktade insatser. 

Målsättningen med verksamheten är att ge stöd till äldre invandrare likt det 
tidigare uppdraget, men också på ett tydligare sätt integrera verksamheten med 
ordinarie fritidsverksamhet i bostadsområdena. 
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Förslaget är att en överenskommelse i form av IOP sluts med föreningen under 
ett år för att utveckla de nya arbetsformerna i samverkan med befintlig 
fritidsverksamhet på servicehusen. Genom att samordna fritidsverksamheterna 
förstärks utbudet av fritidsverksamhet vid servicehusen.  

Omsorg- och äldreförvaltningen bär ansvaret för att skapa förutsättningar för 
god samverkan med den fritidsverksamhet som äldrenämnden beställt av 
Leanlink och privata utförare.   

Samråd 
Dialog har förts med ordförande i Internationella vänskapsföreningen och 
förslaget är förankrat hos berörda verksamhetschefer. Ingen har något att 
invända mot förslaget. 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning sker genom att prestationer redovisas, innehållande 
gruppverksamhetens innehåll, antal deltagare, antal samordnade insatser med 
ordinarie fritidsverksamhet. 

Omsorgskontoret 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Internationella vänskapsföreningen 
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